

Planche 1:

I perioden for 2013 og frem til 2018 mangler vores klienter at få udbetalt i omegnen af 50-75 mio kr. – penge som de har fået et økonomisk tilsagn om at de ville få, hvis de opfyldte de ansøgte betingelser der er gengivet i deres ansøgninger.

Planche 2:

For 5 af de 6 landmænd er ansøgningsproceduren startet i foråret 2015. For 4 af de 6 landmænd er gældende at de er blevet afsynet i perioden 2016 – 2017, nogen endda flere gange.

Fælles for dem alle 6 er, at INGEN har fået udbetalt de midler som er stillet ansøgerne i udsigt. Alle ansøgere har gennemført deres projekter som de er ansøgt og herved lever alle ansøgere op til de krav der er stillet i deres tilsagn.

For alle ansøgere gælder, at de har fulgt alle reglerne da ansøgningen er sendt ind. Til trods for dette, ændres konditionerne ved udbetaling og fælles er at ansøgningerne drages i tvivl. Der skabes uro omkring ansøgernes retssikkerhed.

Alle ansøgninger håndteres gennem det af styrelsen opsatte ansøgningssystem "tast selv". Dette svigter gentagne gange, ved enten ikke at sende besked til ansøgere om at der er kommet post, sender afgørelser til forkerte ansøgere og forkerte rådgivere som ikke er anført i tast selv eller at skema lige pludselig ikke er der længere pga. IT fejl.

Siden anmodninger om udbetaling er sendt til LBST er der nu gået op til 4 år for enkelte ansøgere.

Planche 3:

Hvad skal der til for at opnå god nok kontrol:

Klaus Kristiansen, her rækker en korrespondance på ca 400 mails ikke

Holger Andersen, her betvivler man, til trods for at afsyning har fundet sted, at han har investeret i inventar – til trods for at han har modtaget indkøb af inventar og fremsendt dokumentation herfor

Henrik Terkelsen, anmodning om udbetaling er sendt i 2016 til LBST. Afsyning skete i maj mdr. 2017. Medio 2018 sendte vi en anmodning om aktindsigt – til dato har vi ingen respons modtaget fra LBST

Karsten Juhl, her modtog ansøger i oktber 2017 mdr. et brev med at hans projektmidler udbetalt i løbet af 30 dage – ingen penge til dato

Kim og Carsten Nielsen, projekt fra 2014. Siden fremsendelse om udbetaling i 2016, har vi gentagne gange fået at vide at sagen var røget i IT problemer. Før julen 2018 ringer ansøger selv til LBST og får at vide at hans projektmidler udbetales medio januar 2019. Han har nu fået meddelelse om at hans sag er sendt til kammeradvokaten, da man mangler ressourcer hos LBST til at løse opgaven.

Bent Skals, anmodning om udbetaling sendt i foråret 2017 – til dato ingen respons fra LBST

Planche 4:

I gennemsnit afsættes der årligt ca. 100 mio kr. under LDP til miljøteknologiske løsninger.

De 6 anførte udgør kun en meget lille del men deres historier deles med mange andre landmænd i Danmark.

Grundet den ovenfor genfortalte sagsbehandling, rejser der sig følgende spørgsmål

Hvorfor udøver man til stede egen administrationspraksis hos LBST i stedet for at følge gældende lovgivninger og forordninger.?

Hvordan skal den fremtidige miljøeffekt kunne løftes, når LBST svigter?

Hvordan skal den fremtidige miljøeffekt kunne opnås ved nye støtteordninger når incitamentet for gennemføres af miljøvenlige projekter ikke tages mere seriøst og hvordan kan man påføre ansøgere et økonomisk tab og være helt ligeglad med dette?

Tak for Jeres opmærksomhed?